
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                  

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
     

                 

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
      

                      

     

Nr.:   13/2025 
     

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

                      

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 13/2025 
      

                                

              

   Data do Processo: 03/02/2025 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 4FD059A361DC377BDD50DB35393CFCF5A9C6454A 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

13/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

13/2025 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

        

08/02/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto da presente dispensa de licitação é a contratação de empresa especializada 
no agenciamento de passagens aéreas, compreendendo os serviços de reserva, 
emissão, remarcação, cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, para 
o deslocamento de autoridades e servidores de Chapecó/SC a Brasília/DF. 

    

              

                                

  

Participante: NISUL TURISMO LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 Passagens Aéreas com bagagem despachada de ida e volta de Chapecó/SC a 
Brasília/DF e de volta de Brasília/DF a Chapecó/SC com saída de Chapecó/SC no 
dia 10/02/2025 e retorno dia 14/02/2025 - As passagens ficarão em nome de: 
Prefeita Municipal NEIVA KLEEMANN TONIELO CPF: 533.236.029-00, Através 
do Gabinete da prefeita para participar do Encontro de Novos Prefeitos e 
Prefeitas Governo Federal, fortalecendo os municípios em Brasília - DF. - 
Passagens Aéreas com bagagem despachada de ida e volta de Chapecó/SC a 
Brasília/DF e de volta de Brasília/DF a Chapecó/SC com saída de Chapecó/SC no 
dia 10/02/2025 e retorno dia 14/02/2025 - As passagens ficarão em nome de: 
Prefeita Municipal NEIVA KLEEMANN TONIELO CPF: 533.236.029-00, Através 
do Gabinete da prefeita para participar do Encontro de Novos Prefeitos e 
Prefeitas Governo Federal, fortalecendo os municípios em Brasília - DF. 

1,000 UND 
 

3.399,00 3.399,00 
    

                          

                                

  

2 Passagens Aéreas com bagagens despachadas de ida e volta de Chapecó/SC a 
Brasília/DF e de volta de Brasília/DF a Chapecó/SC com saída de Chapecó/SC no 
dia 10/02/2025 e retorno dia 14/02/2025 - As passagens ficarão em nome da 
servidora MARIA PAULA ENGEL, CPF: 062.928.029-06 e GRAZIELA ZANOL CPF: 
092.690.499.-06, Através da Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças, para participar do Encontro de Novos Prefeitos e Prefeitas Governo 
Federal, fortalecendo os municípios em Brasília - DF. - Passagens Aéreas com 
bagagens despachadas de ida e volta de Chapecó/SC a Brasília/DF e de volta de 
Brasília/DF a Chapecó/SC com saída de Chapecó/SC no dia 10/02/2025 e 
retorno dia 14/02/2025 - As passagens ficarão em nome da servidora MARIA 
PAULA ENGEL, CPF: 062.928.029-06 e GRAZIELA ZANOL CPF: 092.690.499.-06, 
Através da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, para 
participar do Encontro de Novos Prefeitos e Prefeitas Governo Federal, 
fortalecendo os municípios em Brasília - DF. 

2,000 UND 
 

3.399,00 6.798,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 10.197,00 
   

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 08/02/2025, às 09:09:16. Protocolo: 20020b0d-364f-4858-af5e-9ae1c99e5daa 
  



                 

         

Página: 2 
 

/ 2 
  

                 

      

Total Geral: 10.197,00 
  

                 

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                 

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                 

         

 

MANUTENÇÃO DOS GABINETES DO PREFEITO E VICE-
PREFEITO 

 

02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00 R$ 3.416,45 
    

     

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. PLJTO. E 
FINANÇAS 

 

03.001.04.123.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 6.832,90 
    

 

    

                 

             

   

Presidente Castello  
 

08/02/2025 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

 

                 

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 08/02/2025, às 09:09:16. Protocolo: 20020b0d-364f-4858-af5e-9ae1c99e5daa 
  

 


		2025-02-08T09:21:10-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2025-02-08T09:21:23-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




